Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

223Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 11 de Novembro de 2022 • Edição IVDCXCVII

ld:167C2E8422DOF378

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI

01.612.622/0001- 33

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 015/2022-PMBP
PROCESSO ADMISTRATIVO Nº. 080/2022

OBJETO: "LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DE PALCO, SOM, GRID PARA
ILUMINAÇÃO, ILUMINAÇÃO, CAMARIM, PARA ANIMAÇÃO DO DIA DO
EVANGÉLICO EM BETÂNIA DO PIAUI-PI , A REALIZAR-SE NO DIA 12 DE
NOVEMBRO DE 2022".

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

RECONHEÇO e RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 015/2022-PMBP, em razão
do valor, fundamentada no art. 24, inciso li , da Lei n.0 8.666 de 21 de junho de 1993, e
suas atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurldico acostado aos
autos, para a contratação da empresa RONALDO SANTOS LEAL 11063929490 - ME
(ESCRITORIO SHOW), Inscrita no CNPJ sob o nº 45.809. 707/0001-31 , no valor total
de R$ 12.500.000,00 (doze mil e quinhentos reais).

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei Nº 8.666/93, determina
a publicação desta RATIFICAÇÃO no lugar de costume, para que produza seus jurídicos
e legais efeitos.

Publique-se e Cumpra-se.

~
Betãni'ã.iõlllauf
~º'YN'9iDElQJOfi

Betânia do Piauí - PI (PI), 09 de novembro de 2022.

Fábio de Carvalho Macedo
Prefeito Municipal

ld:OCC54839940AFOFF
ESTADO DO PIAU( t•i PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI

CNPJ: 01.612.622/0001- 33

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N• 092/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N• 031/2022/ PMBP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N °059/2022

OBJETO: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS PERMANENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI E SUAS SECRETARIAS".

CONTRATANTE: O MUNICfPIO DE BETÂNIA DO PIAUf/PI, pessoa jurldica de direito público
interno, situado a Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, C.N.P.J. n 51 Ol.612.622/0001 -33 neste
ato representado pelo Sr. Fabio de Carvalho Macedo, Prefeito Municipal, nesta cidade, portador
da Carteira de Identidade n • 2.226.882 SSP/PI SSP/PI, CPF n• 958.995.023-04.

CONTRATADA: a empresa J L DE MORAIS COMERCIO - ME, inscrita n o CNPJ sob o número
03.315.619/0001-83, com sede à Avenida Marechal Deodoro, n ª 671, Bairro Estação, Paulistana -
PI.CEP: 64.750-000, Endereço Ele trônico: Hdermoveis-pi@hotman com Contato: 89 99408-2017,
neste ato representada neste ato pelo seu proprietário o Sr. João Lelis de Morais, brasileiro,
casado, empresário, portador da RG 1367901 SSP/PE e CPF n R 272.138.624-72, residente e
domiciliado na Avenida Marechal Deodoro, 661, Centro, Paulístana - PI, CEP: 64.750-000.

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPfO DE BETÂNIA DO PIAUI - PI E
OUTROS, PARA O EXERCICIO DE 2022.

VALOR TOTAL: R$ 75.029,49 (setenta e cinco mil vinte e nove reais e quarenta e nove
centavos) .

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO, 03 de novembro de 2022.

VIGl!NCIA DO CONTRATO: de 03/11/2022 até 31/12/2022.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n• 10.5 20, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U de 18 de
Julho de 2002, e alterações posteriores; pelos Decretos n " 3.555, de 08/08/2000, publicado no
D.O.U. de 09/08/2000, n• 3.693, de 20/12/2000 e n.• 3.784, de 06/04/2001, Lei Complementar
123, de 14 de dezembro de 2006 e subsidia riamente pela Lei n.a 8.666/93, de 21/06/93.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes, s/n,
Centro, Betânia do Piauf-PL

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
DIRETOR ESPECIAL DE LICITAÇÕES

ld:13B5A39367BCF37A

~
Beti'nlã.iõlllauf
~ONDffifQ1i'T0009

ESTADO DO PIAUI JOJ! PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI _
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N • 096/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N• 034/2022/ PMBP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 067 /2022

OBJETO: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
SERVIÇOES DE LAVAGEM, CONSERTO E TROCA DE PNEUS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BETÂNIA DO PIAUI-PI E SUAS SECRETARIAS".

CONTRATANTE: o MUNlciPIO DE BETÂNIA DO PIAUi/PI, pessoa jurldlca de direito público
interno, situ ado a Rua Francisco Delmondes, s /n, Centro, C.N.P.J. n" 01.612.622/0001-33 neste
ato representado pelo Sr. Fabio d e Carvalho Macedo, Prefeito Municipal. n esta c idade, portador
da Carteira de Identidade n• 2.226.882 SSP /PI SSP /PI, CPF n• 958.995.023-04.

CONTRATADA, a empresa SILVAN LEITE COELHO 02285585306 - ME (LAVA JATO &
BORRACHARIA COELHO), inscrita no CNPJ sob n.0 42.327.993/0001-SO, estabelecida n a Rua
Ozeas de Carvalho, s/n , Centro, Município d e Betânia do Piauí - PI, CEP: 64.753-000 , endereço
eletrônico~ xaviercoelhoe@xayjer com Contato: (89) 99417-5513, neste ato representada por seu
proprietário o Sr. Silva Leite Coelho, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de
identidade sob o nª 50310682 SSP/PI, CPF: 022.855.853 -06, residente e domiciliado n a Rua
Moisés Rodrigues, 233, Centro, Município de Betânia do Piauí - PI, CEP: 64.753-000.

FONTE DE RECURSOS, ORÇAMENTO GERAL DO MUNICf PIO DE BETÂNIA DO PIAUI - PI E
OUTROS, PARA O EXE RC(CIO DE 2022.

VALOR TOTAL: R$ 13.249,00 (treze mil duzentos e quarenta e nove reais) .

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de novembro de 2022.

VIGl!NCIA DO CONTRATO: d e 10/11/2022 até 31/12/2022.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n• 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U de 18 de
julho de 2002, e alterações posteriores; pelos Decretos n ª 3.555, de 08/08/2000, publicado no
D.O.U. d e 09/0B/2000, n• 3.693, de 20/12/2000 e n.• 3.784, de 06/04/2001, Lei Complementar
123, de 14 de dezembro de 2006 e subsldlarlamente pela Lei n.• 8.666/93, de 21/06/93.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes, s/n ,.
Centro, Betânia do Piau(-Pl.

~
Betinlãciõlllaui
~IUftl!PIEI'°°°'

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
DIRETOR ESPECIAL DE LICITAÇÕES

ld: lOEF 18A2ACASF394
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI
01.612.622/0001 - 33

AVISO DE REABERTURTA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, at.ravés do Pregoeiro e sua Equipe
de Apoio, torna público que realizará do Pregão Eletrônico abaixo citado, de acordo com o
que determina a Le i n12 10.520/2010, subsidiariame nte pela Lei na 8.666/1993 c/c Decreto
n ª 10.024, de 20 de Setembro de 2019, Decreto Federal n " 7.892, de 23 de Janeiro de 2013,
Lei Municipal nª 002.2021 e a Lei Complementar 123/06 e demais normas pertinentes, bem
como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a
respeito do certame licitatório.

► PREGÃO ELETRÔNICO SRP: N ". 036/2022-PMBP

► PROCESSO ADMINISTRATIVO: N• 069/2022

► Objeto da licitação: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, MUSICAL E ELtiTRICOS PARA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BETÃNIA DO PIAUI E SUAS SECRETARIAS".

► CRITtiRIO DE JULGAMENTO: Menor preço POR ITEM

► MODO DE DISPUTA: ABERTO

VALOR ESTIMADO: R$ 65.622,67 (sessenta e cinco mil seiscentos e vinte e dois reais e
sessenta e sete centavos).

► FONTE OE RECURSO: CORRERÃO A CONTA DE RECURSOS ORIUNDOS DE DOTAÇÕES
DO ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÃNIA DO PIAUÍ E OUTROS, PARA
OS EXERCfCIOS DE 2022/2023.

► COPIA DO EDITAL: O EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO, NA SEDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAU(, LOCALIZADA NA RUA FRANCISCO
DELMONDES, S/N, CENTRO, BETÃNIA DO PIAU(, BEM COMO, ATRAVÉS DOS
ENDEREÇOS ELETRÔNICOS: HTTPS:/ /WWW.LICITACOES-E.COM.BR,
HTTPS·//BETANIADOPIAlJJ PI GOV BB E
HTTPS·//SISTEMAS TCE PI GOV BR/LICITACOESWEB/.

► DATA LIMITE PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25/11/2022 às 14h00mln.

► DATA PARA ABERTURA DA SALA DE DISPUTA: 25/11/2022 às 14h30mln.

► LOCAL, POR MEIO DO ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.LICITACOES-E.COM.BR NO
SITE DO BANCO DO BRASIL.

Betânia do Piauí - PI, 10 de Novembro de 2022.

Antonio Ferreira de Macedo Junior

Pregoeiro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org